Éppen a fáraó rendeletének az igno-
rálása az, amelyen keresztül megment-
hetjük a gyermekeinket, és előidézhetjük
mihamarább az általános megváltását a
zsidó népnek, az igaz Messiás által.

(Peszách ünnepének a szicháiból,
5712, 5714–1952, 1954)

8 Uo. 12a.
[Ámrám, Mózes apja a nemzedékének a vezető je

volt. Amikor meglátta a fáraó rendeletét, úgy gon-
dolkodott, hogy bármiféle megelőző intézkedés
felesleges lenne, mert a gyermekeket mindenkép-
pen meg fogják ölni. Ezért elvált a feleségétől, és
mindenki más is hasonló módon követte ebben.

Valamennyi zsidónak mielőbb tisz-
tában kell lennie azon kötelességével, hogy
keményen, komoly erőfeszítéseket meg-
hozva kell dolgoznia azért, hogy a másik-
ból is [hithű] zsidót csináljon mindenféle
értelemben, különösen az oktatás révén.

(Peszách második estéjének
a szichájából, 5716-1956)

k A ze szócska, a felismerésnek ekkor egy külön-
leges szintjét hívatott jelezni, azt, amikor már uj-
jaikkal mutattak Rá és mondták, hogy „Ez az én
Istenem”; lásd Rási (és Smot rábá 23:15 stb.) erre
a versre.]
l 3Mózes 19:17.

Ez legalább any-
nyira vonatkozik a másokért folytatott
folyamatos erőfeszítésre, mint saját ma-
gunkra,14 kiváltképpen az oktatás kont-
extusában. Ennek érdekében pedig min-
dig erőfeszítéseket kell hoznunk.

(Susán Purim szichájából, 5714–1954)

13 Lásd a Báti lögáni 5713-hoz mellékelt levelet
[Likuté szichot, 5. kötet, 434-436.oldal.]
14 Lásd még Bává bátrá 8b. [ahol arról mesél, hogy
Sámuel ben Silát rabbi egy olyan kertet csodált,

Ez a spirituális valóságban sem műkö-
dik másként: a test bár továbbra is meg-
marad durva fizikai állapotában, de azál-
tal hogy a lélek a testet – akarata ellenére
– meghódítja, úgy tartható számon mint
az „aki Istent szolgálja.”x

(Váérá hetiszakasz szombatjának a
szichájából, 5711–1951)

x Lásd feljebb a 25. lábjegyzetben.